

Szanowni Państwo,

**Katedra Prawa Administracyjnego i Nauki Administracji
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego oraz
Kwartalnik Nieruchomości@ mają zaszczyt zaprosić na**

Ogólnopolską Konferencję Naukową na temat:

Model prawny nieruchomości w ochronie środowiska.

Nieruchomość w procesie inwestycyjno-budowlanym

stanowiącą kontynuację cyklu Łódzkich Spotkań Prawniczych,

która odbędzie się

1 grudnia 2023 r.

Jednym z podstawowych wartości człowieka chronionych, przepisami Konstytucji RP, jest prawo własności, które nabiera szczególnego znaczenia w kontekście korzystania z nieruchomości. W polskim porządku prawnym, można odnaleźć wiele norm odnoszących się do tej materii. Dotyczy to zarówno prawa administracyjnego, w tym w szczególności prawa ochrony środowiska, prawa cywilnego czy chociażby prawa karnego. Tematyka ta ma niewątpliwie charakter interdyscyplinarny. Co więcej, liczba przepisów prawnych na ten temat ciągle rośnie, co może być spowodowane planowaniem i wdrażaniem działań mających na celu ochronę różnych elementów środowiska. Szczególnie istotne znaczenie ma to, że właściciel nieruchomości spotyka się z wieloma praktycznymi problemami wynikającymi z konieczności przestrzegania zróżnicowanych nakazów i zakazów w procesie inwestycyjno-budowlanym i po jego zakończeniu. Prawne uwarunkowania korzystania z nieruchomości wynikające z ochrony środowiska mają tutaj decydujące znaczenie, zarówno na etapie realizacji przedsięwzięcia, jak i jego późniejszej eksploatacji. Brak prawidłowej kontroli nad przestrzeganiem prawa ochrony środowiska może stwarzać duże zagrożenie dla realizacji inwestycji.

Rozważenia wymaga, między innymi na jakie aspekty korzystania z nieruchomości należałoby zwrócić szczególną uwagę by podjąć próbę zbudowania modelu prawnego nieruchomości pomocnego dla przedstawicieli zawodów prawniczych, administratywistów zatrudnionych w administracji (rządowej i samorządowej) oraz dla przedsiębiorców w rozwiązywaniu problemów związanych z ochroną środowiska, w tym także w kontekście procesu inwestycyjno-budowlanego.

Wyrażamy nadzieję, że doniosłe znaczenie zaproponowanej tematyki Konferencji, jej wieloaspektowość i wielowątkowość skłoni Państwa do przyjęcia naszego zaproszenia. Mamy nadzieję, że wymiana doświadczeń i poglądów zaprezentowanych podczas Konferencji pozwoli na wyciągnięcie wniosków dotyczących doskonalenia procesów: tworzenia i stosowania prawa łącznie z jego wykładnią. Obecny stan dyskusji naukowej nad kryteriami ochrony środowiska w korzystaniu z nieruchomości w procesie inwestycyjno-budowlanym cechuje bowiem duża liczba propozycji i brak dobrych rozwiązań legislacyjnych.

W imieniu Organizatorów:

Kierownik Katedry Prawa Administracyjnego

i Nauki Administracji WPIA UŁ

Prof. dr hab. Piotr Korzeniowski

Redaktor Naczelny Kwartalnika Nieruchomości@

Dr Anna Dalkowska

Łódź, dnia 1 października 2023 r.

XIII Łódzkie Spotkania Prawnicze
Informacja
o
Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej
na temat:

Model prawny nieruchomości w ochronie środowiska.

Nieruchomość w procesie inwestycyjno-budowlanym

Łódź 2023

Ramowy program Konferencji:

- 9.15 – 10.00 – rejestracja uczestników
- 10.00 - 10.15 – otwarcie obrad i powitanie uczestników i zaproszonych gości
- 10.15 - 11.35 – I sesja plenarna
- 11.35 - 12.15 – dyskusja
- 12.15 - 12.45 – przerwa kawowa
- 12.45 - 14.05 – II sesja plenarna
- 14.05 - 14.45 – dyskusja
- 14.45 - 15.00 – zakończenie Konferencji
- 15.00 – obiad

W zależności od liczby zgłoszeń program może ulec zmianie i zamiast/obok sesji plenarnych mogą odbywać się sesje panelowe.

Konferencja odbędzie się dnia **1 grudnia 2023 r.** w formie hybrydowej – online za pośrednictwem MS Teams oraz stacjonarnie **na Wydziale Prawa i Administracji UŁ mieszczącym się przy ul. Kopcińskiego 8/12 w Łodzi.**

Prosimy o **zgłaszanie udziału** w Konferencji **oraz tematów proponowanych referatów do dnia 31 października 2023 r.** za pośrednictwem formularza Microsoft Forms:

<https://forms.office.com/e/Ny5M40Aht3>

Publikacja

Organizatorzy planują publikację zgłoszonych opracowań. Przesłane teksty, po uzyskaniu aprobaty Komitetu Naukowego oraz Redaktora Naczelnego Kwartalnika Nieruchomości@, zostaną skierowane do publikacji zgodnie z wymogami odpowiednio monografii naukowej albo ww. punktowanego czasopisma naukowego i będą podlegały wymogom w zakresie uzyskania pozytywnych recenzji. Teksty referatów o objętości do 22 000 znaków (ok. 1/2 arkusza wyd.), sformatowane zgodnie z załączonymi do niniejszego zaproszenia wymogami edytorskimi, należy przesłać do Organizatora celem ich wstępnej kwalifikacji **najpóźniej do dnia 31 grudnia 2023 r.** Autorzy, którzy nie posiadają co najmniej stopnia doktora proszeni są o dołączenie do przesłanego tekstu pozytywnej opinii pracownika samodzielnego.

Teksty referatów prosimy przysyłać na adres: konferencja.kpaina@wpia.uni.lodz.pl

Czasopismo zastrzega sobie prawo wyboru niektórych opracowań zgłoszonych na Konferencję celem ich publikacji w Kwartalniku Nieruchomości@ (140 pkt).

Teksty odbiegające od tematyki Konferencji i przesłane po terminie nie będą uwzględniane przy kierowaniu do publikacji. Teksty, które nie uzyskają pozytywnej recenzji dwóch niezależnych recenzentów nie zostaną opublikowane.

Opłata konferencyjna wynosi:

- **550 zł** – obejmuje możliwość publikacji referatu¹, koszt udziału stacjonarnego w Konferencji, przerwę kawową oraz obiad;
- **450 zł** – obejmuje koszt udziału stacjonarnego w Konferencji, przerwę kawową oraz obiad bez publikacji referatu;
- **400 zł** – obejmuje możliwość publikacji referatu¹ oraz koszt udziału online w Konferencji;
- **250 zł** – obejmuje koszt udziału online w Konferencji bez publikacji referatu.

Prosimy o uiszczenie opłaty konferencyjnej do dnia 31 października 2023 r. na rachunek:

Uniwersytet Łódzki, ul. Narutowicza 68, 90-136 Łódź

55 1240 6292 1111 0011 3026 6210

z dopiskiem:

**KF23: Model prawny nieruchomości
(imię i nazwisko uczestnika)**

Opłata konferencyjna nie podlega zwrotowi.

O możliwościach rezerwacji noclegów Organizatorzy poinformują osoby zainteresowane w późniejszym terminie.

Sekretariat Konferencji tel. 42 635 46 09

Komitet Naukowy Konferencji:

Prof. dr hab. Piotr Korzeniowski

Prof. dr hab. Zofia Duniewska

Prof. UŁ dr hab. Aneta Kaźmierska-Patrzyczna

Prof. UŁ dr hab. Monika Król

Prof. UŁ dr hab. Ewa Olejniczak-Szałowska

Komitet Organizacyjny Konferencji:

Prof. dr hab. Piotr Korzeniowski

Prof. UŁ dr hab. Aneta Kaźmierska-Patrzyczna

Dr Anna Dalkowska

Dr Monika Kapusta

Dr Marek Lewicki

¹Organizatorzy zastrzegają możliwość zwrócenia się do Autora o korektę nadesłanego tekstu lub odmowy jego przyjęcia ze względów merytorycznych.